
                                                                 Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dedačove 
             konaného dňa  09.12.2018  v zasadačke Obecného úradu. 


Program:
1.  Úvodné náležitosti
a, otvorenie zasadnutia
b, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
c, oznámenie výsledkov volieb a odovzdanie osvedčení o zvolení za starostu a poslancov
d, zloženie sľubu starostu
e, zloženie sľubu poslancov
f, vystúpenie starostu obce
2. Schválenie programu ustanovujúceho obecného zastupiteľstva
3. Zriadenie komisií, určenie náplne jej práce a voľba predsedov a členov 
4. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutie v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení
5. Menovanie zástupcu starostu
6. Určenie platu starostu a úväzok
7. Úpravy rozpočtu za rok 2018
8. Návrh rozpočtu na rok 2019
9. Všeobecné záväzné nariadenie o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Dedačov na rok 2019
10. Plán kontrolnej činnosti na 1 polrok 2019
11. Diskusia
12. Záver



1a/ Otvorenie zasadania 

Ustanovujúce zasadnutie OZ otvoril starosta obce   Ing.Peter Pichoňský. Privítal všetkých prítomných a oboznámil ich s programom.
 
1b/ Určenie zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice. 

Za zapisovateľku zápisnice bola navrhnutá  Silvia Kovaľová pracovníčka obecného úradu. 
Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí:  Anna Černegová,Anton Korba 

1c/ Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

Silvia Kovaľová zapisovateľka miestnej okrskovej komisie prečítala výsledky komunálnych volieb, ktoré sa konali 10. 11. 2018 v Obci Dedačov. Starostom bol zvolený Ing. Peter Pichoňský – platných 71 hlasov. Za poslancov do Obecného zastupiteľstva boli zvolení: Peter Mitro, Anton Korba, Marek Basala, Ján Brehovský a Anna Černegová.

Silvia Kovaľová odovzdala novozvolenému starostovi a poslancom písomné osvedčenia o zvolení.

1d/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 

V tomto bode programu novozvolený starosta zložil predpísaný sľub a potvrdil svojim podpisom. 

1e/ Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.
 
V tomto bode programu poslanci obecného zastupiteľstva zložili sľub a potvrdili to svojim podpisom. 
Na základe tejto skutočnosti sa starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva ujali svojich kompetencií a povinností. 

1f/ Vystúpenie starostu obce. 

Starosta poďakoval za bezproblémový priebeh volieb a vyjadril presvedčenie o spolupráci starostu a novozvoleného obecného zastupiteľstva. Poďakoval aj bývalým poslancom a to pánovi Ing.M.Kovaľovi  a M.Porvažníkovej za dobrú spoluprácu počas predchádzajúceho volebného obdobia. Poukázal na oblasti obecného života, ktoré by chcel počas výkonu funkcie starostu riešiť. Za najväčší problém považuje rekonštrukciu potoka a protipovodňové opatrenia, príprava projektovej dokumentácie kanalizácie obce, pozemkové úpravy, voľnočasové aktivity mládeže, cintorín   - časť z najhlavnejších jeho priorít. Vecí, ktoré záležať od finančných možností obce. 


2/ Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Starosta dal hlasovať za program ustanovujúceho obecného zastupiteľstva. 
Poslanci hlasovali takto:      Za hlasovalo : 5 poslancov Proti : 0 poslancov ,  Zdržal sa :  0 poslancov

3/ Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 
Obecné zastupiteľstvo v Dedačove zriaďuje nasledovné komisie: 
- komisiu finančnú a správy obecného majetku 
- komisiu stavebnú, verejného priadku a životného prostredia 
- komisiu školstva, mládeže, športu, kultúry a sociálnych vecí 


Poslanci sa dohodli, že voľba predsedov a členov jednotlivých komisií bude verejná. 
Do komisie finančnej a správy obecného majetku  bol za predsedu navrhnutý Marek Basala  a za členov komisie boli navrhnutí : Ing. Marián Kovaľ, Vladimír Ficík
Poslanci hlasovali takto: Za hlasovalo : 5 poslancov Proti : 0 poslancov Zdržal sa : 0 poslancov 

Do komisie stavebnej, verejného poriadku a životného prostredia bol za predsedu navrhnutý Peter Mitro  a za členov komisie boli navrhnutí : Anton Korba, Ján Brehovský
Poslanci hlasovali takto: Za hlasovalo : 5 poslancov Proti : 0 poslancov Zdržal sa : 0 poslancov 

Do komisie školstva, mládeže, športu, kultúry a sociálnych vecí bol za predsedu navrhnutý  Anna Černegová  a za členov komisie boli navrhnutíM.Porvažníková, E.Brudňáková,A.Sivčová,T.Melnčiák
Poslanci hlasovali takto: Za hlasovalo : 5 poslancov Proti : 0 poslancov Zdržal sa : 0 poslancov 

	
4/ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa 
§ 12 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
Navrhutý bol poslanec Anton Korba 
Za predložený návrh hlasovali poslanci takto: Za hlasovalo : 5 poslancov  ,  Proti : 0 poslancov ,   Zdržal sa : .0 poslancov

5/Návrh na určenie zástupcu starostu obce. 

Starosta obce predniesol  Návrh na  zástupcu starostu obce , a to :Peter Mitro
Predložený návrh poslanci OZ zobrali na vedomie


6/ Určenie platu starostu obce. 

Plat starostu sa vypočítava z priemerného mesačného platu v národnom hospodárstve v predchádzajúcom roku a násobku koeficientu určeného podľa počtu obyvateľov, pre našu obec je stanovený koeficient 1,65 Podľa tohto výpočtu  patrí  starostovi obce plat  v sume 1574,1- € mesačne, nakoľko starosta má 50 % uväzok tak plat starostu je 787,05 €
Poslanci schválili starostovi mesačné paušálne náhrady vo výške 260 €/ mesiac.
Za predložený návrh hlasovali poslanci takto: Za hlasovalo : 5.. poslancov Proti : 0 poslancov Zdržal sa : 0 poslancov 


7/Úpravy rozpočtu z rok 2018 

Úprava rozpočtu na rok 2018 zohľadňuje len skutočné čerpanie rozpočtu, čiže len zmeny podľa skutočného čerpania. Dokumenty v prílohe.
Za predložený návrh hlasovali poslanci takto: Za hlasovalo : 5 poslancov Proti : 0 poslancov Zdržal sa : 0 poslancov 

8/Návrh rozpočtu na rok 2019
Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu na schválenie návrh rozpočtu obce Dedačov na rok 2019. Návrh rozpočtu bol zverejnený na úradnej tabuli obce. Návrh spĺňa všetky formálne záležitosti a k návrhu neboli na obecnom úrade predložené žiadne pripomienky ani pozmeňujúce návrhy. Rozpočet obce Dedačov a jeho štrukturálne zloženie je vymedzené zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších prepisov. Pri zostavovaní návrhu rozpočtu na rok 2019, predchádzalo analyzovanie príjmových a následne výdavkových možností obce Dedačov. Pri rozpočtovaní príjmov sme vychádzali z právnych noriem fiškálnej decentralizácie, výhľadov štátneho rozpočtu na rok 2019, z financovania prenesených kompetencií í. K návrhu rozpočtu na rok 2019 zo strany poslancov OZ neboli vznesené žiadne pripomienky. 
Dokument v prílohe.
Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0,
9/ Všeobecné záväzné nariadenie o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Dedačov na rok 2019
Starosta obce predložil poslancom OZ návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce DEDAČOV o miestnych daniach a  o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce DEDAČOV. Návrh VZN bol schválený bez zmien
Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0, 
10/ Plán kontrolnej činnosti na 1 polrok 2019

V tomto bode obecné zastupiteľstvo schválilo plán kontrolnej činnosti a zameranie na prvý polrok 2019 hlavného kontrolora obce Dedačov.

11/ Diskusia 
[bookmark: _GoBack]
17/ Záver 
Rokovanie Obecného zastupiteľstva ukončil starosta obce, poďakoval všetkým poslancom za účasť. 



V  Dedačove.dňa 09.12.2018







Zapísala : ........................................... 

Overili: ...........................................................................
